
 Síntesis de Estados Financieros Trimestrales
OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 63 último párrafo

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Per²odo 
Otros Resultados Integrales del Período
Otros resultados integrales del per²odo
Resultado Integral Total del Período
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 

  Resultado Integral Total del Per²odo

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES S.A.

30/09/2025 3er Trimestre

25/11/2025

Miles de Pesos

25/11/2025

SERGIO GRINENCO

PRESIDENTE

32.219.161,00
0,00

32.219.161,00

(200.902.359,00)

(168.683.198,00)
0,00

(168.683.198,00)

754.762,00
0,00
0,00

1.853.716.305,00
0,00

577.959.784,00
1.153.097.198,00
2.074.924.223,00

11.566.868,00
(160.747.480,00)

0,00

5.511.271.660,00

0,00
5.511.271.660,00

Resultados no asignados incluye el ajuste inicial por efecto de la aplicación inicial por parte de nuestras 
compañías de seguros subsidiarias de la NIIF 17, el mismo será absorbido en la próxima Asamblea de 
Accionistas que trate los estados financieros anuales.

(371.844,00)
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Información adicional 
 

 

 

Resultados no asignados incluye un ajuste por $ (20.280.449) producto de la revisión de los valores razonables de los activos y pasivos 
adquiridos en la compra de Banco GGAL correspondiente a información nueva que se obtuvo sobre eventos o circunstancias que 
existían a la fecha de adquisición, de acuerdo con lo permitido por la NIIF 3 de combinaciones de negocios.




