Síntesis de Estados Financieros Trimestrales OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 63 último párrafo

Emisora	BANCO DE GALICIA Y BUENOS AIRES S.A.			
Fecha de cierre	30/09/2025	Período del ejercicio		3er Trimestre
Fecha de aprobación	por el Directorio		25/11/2025	
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones) Miles o			le Pesos	
Fecha emisión de la presente información			25/11/2025	
Firmante Nombre	SERGIO GRINENCO			
Firmante Cargo	PRESIDENTE			

Resultados del Período	
Resultado del Período	
Atribuible a los accionistas de la compañía	32.219.161,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	0,00
Total del Resultado del PYf‡cXc	32.219.161,00
Otros Resultados Integrales del Período	
Otros resultados integrales del] ^¦ð[å[(200.902.359,00)
Resultado Integral Total del Período	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(168.683.198,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	0,00
Resultado Integral Total del PYf‡Xc (1	

Patrimonio Neto		
Capital emitido	754.762,00	
Acciones a emitir	0,00	
Acciones propias en cartera	0,00	
Ajuste integral del capital social	1.853.716.305,00	
Ajuste integral de acciones propias en cartera	0,00	
Otros conceptos del capital	577.959.784,00	
Reserva Legal	1.153.097.198,00	
Otras Reservas	2.074.924.223,00	
Resultados no Asignados	11.566.868,00	
Otros Resultados Integrales	(160.747.480,00)	
Reserva por revaluación	0,00	
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	5.511.271.660,00	
Participaciones no controladoras	0,00	
Total del Patrimonio Neto	5.511.271.660,00	

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores			
Concepto	Importe		
Resultados no asignados incluye el ajuste inicial por efecto de la aplicación inicial por parte de nuestras compañías de seguros subsidiarias de la NIIF 17, el mismo será absorbido en la próxima Asamblea de Accionistas que trate los estados financieros anuales.			
	(371.844,00		

Información adicional				
Resultados no asignados incluye un ajuste por \$ (20.280.449) producto de la revisión de los valores razonables de los activos y pasivos adquiridos en la compra de Banco GGAL correspondiente a información nueva que se obtuvo sobre eventos o circunstancias que existían a la fecha de adquisición, de acuerdo con lo permitido por la NIIF 3 de combinaciones de negocios.				